

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	123
Monto Estimado Total	RD\$ 177,209,212.00

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Servicio Regional de Salud Valdesia
Código de la Unidad de Compra	001077
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL USO DEL SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 260.00	RD\$ 520,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1200	RD\$ 142.60	RD\$ 171,120.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 204.60	RD\$ 511,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,202,620.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SER DISTRIBUIDO EN LOS CPN DE ES SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	150	RD\$ 2,800.00	RD\$ 420,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	600	RD\$ 320.00	RD\$ 192,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44121701	Bolígrafos	Docena	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Docena	150	RD\$ 92.00	RD\$ 13,800.00
30102616	Banda de caucho	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00

44121618	Tijeras	Caja	100	RD\$	70.00	RD\$	7,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	70	RD\$	100.00	RD\$	7,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
44122011	Folders	Caja	250	RD\$	96.00	RD\$	24,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	75	RD\$	100.00	RD\$	7,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	25	RD\$	120.00	RD\$	3,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	25	RD\$	265.00	RD\$	6,625.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	415.00	RD\$	8,300.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	35	RD\$	600.00	RD\$	21,000.00
41111604	Reglas	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	100	RD\$	82.00	RD\$	8,200.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	170.00	RD\$	17,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	75	RD\$	25.00	RD\$	1,875.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,026,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA SER DISTRIBUIDO EN LOS CPN DEL SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131831	Ácido muriático	Galón	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1000	RD\$ 105.50	RD\$ 105,500.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	300	RD\$ 900.00	RD\$ 270,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	2000	RD\$ 95.00	RD\$ 190,000.00
53131608	Jabones	Galón	800	RD\$ 115.00	RD\$ 92,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 62.30	RD\$ 3,115.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 140.00	RD\$ 28,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	75	RD\$ 90.00	RD\$ 6,750.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00

14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RD\$	115.00	RD\$	57,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	300	RD\$	80.00	RD\$	24,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
52101507	Tapetes de baño	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	150	RD\$	225.00	RD\$	33,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,134,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	PARA EL USO Y DISTRIBUCION DE LOS CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202305	Jugo fresco	Caja	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
50202301	Agua	Caja	250	RD\$ 135.00	RD\$ 33,750.00
50202301	Agua	Unidad	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	6	RD\$ 3,700.00	RD\$ 22,200.00
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CPN DEL SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Paquete	1000	RD\$ 125.00	RD\$ 125,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$ 120.00	RD\$ 180,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 60.00	RD\$ 120,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	65	RD\$ 300.00	RD\$ 19,500.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	200	RD\$	325.00	RD\$	65,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	200	RD\$	460.00	RD\$	92,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	10	RD\$	374.50	RD\$	3,745.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
82121503	Impresión digital	Resma	40	RD\$	374.65	RD\$	14,986.00
82121503	Impresión digital	Resma	60	RD\$	460.00	RD\$	27,600.00
82121503	Impresión digital	Resma	65	RD\$	1,300.00	RD\$	84,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	5000	RD\$	75.00	RD\$	375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,292,931.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIEMTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DE SRSV	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	815,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN LA FLOTILLA DE VEHICULOS DE ESTE SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 245.00	RD\$ 735.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	7	RD\$ 325.00	RD\$ 2,275.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 9,850.00	RD\$ 118,200.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 7,250.00	RD\$ 87,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
24101612	Gatos	Unidad	4	RD\$ 3,250.00	RD\$ 13,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	7	RD\$ 750.00	RD\$ 5,250.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00
24101717	Rodillos de banda transportadora	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RD\$	11,500.00	RD\$	11,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
12352310	Siliconas	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	75	RD\$	8,000.00	RD\$	600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,017,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNICACIONES	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121704	Placas de pared	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
49101707	Certificado de logro	Docena	25	RD\$ 4,800.00	RD\$ 120,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Docena	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Docena	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
82101503	Publicidad en revistas	Docena	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
60121415	Kits de marcos	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
23153035	Placa	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44121504	Sobres de ventana	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
60102804	Sellos de caucho de base diez	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
55121604	Etiquetas para latas o botellas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	21	RD\$ 12,000.00	RD\$ 252,000.00

24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	21	RD\$	7,000.00	RD\$	147,000.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$	8,000.00	RD\$	120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	21	RD\$	13,000.00	RD\$	273,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	42	RD\$	9,500.00	RD\$	399,000.00
42192103	Asientos para pacientes	Unidad	42	RD\$	2,500.00	RD\$	105,000.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	21	RD\$	12,000.00	RD\$	252,000.00
42192106	Asientos para visitantes de instalaciones médicas	Unidad	21	RD\$	5,900.00	RD\$	123,900.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	20	RD\$	10,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,893,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FARMACEUTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES MENORES MEDICOS QUIRURGICO	PARA SER UTILIZADOS EN LOS CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151640	Pinzas dentales	Unidad	50	RD\$	480.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	60	RD\$	105.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	20	RD\$	95.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	40	RD\$	625.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	40	RD\$	225.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	100	RD\$	650.00
42151642	Cuchillos de gingivectomía	Unidad	15	RD\$	95.00
42151643	Cortadoras de margen dental	Unidad	2	RD\$	95.00
42151676	Cuchillos para uso odontológico	Unidad	5	RD\$	125.00
42152106	Cuchillos para yeso para uso odontológico	Unidad	4	RD\$	150.00
42152809	Cuchillos para periodoncia	Unidad	10	RD\$	125.00
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$	7,000.00
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	60	RD\$	625.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$	225.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	60	RD\$	625.00

42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	40	RD\$	385.00	RD\$	15,400.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	40	RD\$	1,800.00	RD\$	72,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	25	RD\$	187.00	RD\$	4,675.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00
42151611	Cepillos operativos dentales	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00
42151613	Pulidores dentales	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	6	RD\$	18,000.00	RD\$	108,000.00
42151616	Medidores de profundidad dentales	Unidad	15	RD\$	2,800.00	RD\$	42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	627,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRUMENTOS MEDICOS Y DE LABORATORIO	PARA SER USADO EN LOS DIFERENTES CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	10	RD\$ 38,000.00	RD\$ 380,000.00
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	10	RD\$ 38,000.00	RD\$ 380,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	10	RD\$ 26,000.00	RD\$ 260,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Unidad	80	RD\$ 1,550.00	RD\$ 124,000.00
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología	Unidad	150	RD\$ 1,550.00	RD\$ 232,500.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
42181607	Unidades de registro de presión de sangre	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
41104017	Contenedores para muestras	Unidad	150	RD\$ 220.00	RD\$ 33,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
42143102	Dispositivos o accesorios uterinos	Unidad	3000	RD\$ 60.00	RD\$ 180,000.00
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	50	RD\$ 2,200.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,799,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LABORATORIO	INSUMOS PARA EL USO DE LOS LABORATORIOS DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	12	RD\$ 9,350.00	RD\$ 112,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	32	RD\$ 7,700.00	RD\$ 246,400.00
41103210	Esterilizadores uv ultravioleta para laboratorios	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	12	RD\$ 3,600.00	RD\$ 43,200.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RD\$ 5,800.00	RD\$ 69,600.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	200	RD\$ 165.00	RD\$ 33,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	700	RD\$ 165.00	RD\$ 115,500.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	24	RD\$ 7,800.00	RD\$ 187,200.00
42181505	Sets o accesorios de muestreadores de células endometriales	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
42182006	Espéculos para examen de laringe o bucofaringeo	Unidad	50	RD\$ 185.00	RD\$ 9,250.00
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	70	RD\$ 1,800.00	RD\$ 126,000.00
41105204	Accesorios para equipos para teñir muestras de laboratorio	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
41103010	Refrigeradores para bancos de sangre	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	Unidad	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,565,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS Y UTILES VARIOS	SE UTILIZADOS EN LOS REMOZAMIENTOS Y REPARACIONES DE LOS CPN DE ESTADISTICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 8,200.00	RD\$ 24,600.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
11151702	Hilado de algodón	Libra	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
30161716	Separadores de azulejos	Paquete	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	6	RD\$ 1,060.00	RD\$ 6,360.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 21.00	RD\$ 525.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 5,800.00	RD\$ 29,000.00
40141702	Grifos	Unidad	9	RD\$ 1,300.00	RD\$ 11,700.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$ 368.00	RD\$ 2,208.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 115.00	RD\$ 57,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00

26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	800	RD\$	42.00	RD\$	33,600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	23.00	RD\$	575.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	18	RD\$	400.00	RD\$	7,200.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	52	RD\$	115.00	RD\$	5,980.00
11162108	Tela malla de alambre	Pie	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
31161811	Arandelas de resorte	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RD\$	3,600.00	RD\$	54,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	20	RD\$	7,300.00	RD\$	146,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	90	RD\$	3,400.00	RD\$	306,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	7	RD\$	1,066.00	RD\$	7,462.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	56	RD\$	115.00	RD\$	6,440.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	30	RD\$	630.00	RD\$	18,900.00
31161503	Clavo-tornillo	Docena	15	RD\$	24.00	RD\$	360.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
31211904	Brochas	Unidad	35	RD\$	105.00	RD\$	3,675.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$	130.00	RD\$	2,600.00
30161907	Escaleras	Unidad	10	RD\$	9,500.00	RD\$	95,000.00
30102405	Varillas de acero inoxidable	Quintal	24	RD\$	3,500.00	RD\$	84,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	40	RD\$	120.00	RD\$	4,800.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	60	RD\$	125.00	RD\$	7,500.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$	1,295.00	RD\$	12,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,397,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION Y ESTRUCTURA	HACER REPARACIONES EN LOS DIFERENTES CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS CPN DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

40101808	Estufas de calefacción	Unidad	12	RD\$	13,000.00	RD\$	156,000.00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	12	RD\$	20,000.00	RD\$	240,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	30,000.00	RD\$	360,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	14	RD\$	10,000.00	RD\$	140,000.00
52161505	Televisores	Unidad	12	RD\$	22,000.00	RD\$	264,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	28	RD\$	6,000.00	RD\$	168,000.00
56101504	Asientos	Unidad	24	RD\$	22,000.00	RD\$	528,000.00
56101515	Camas	Unidad	12	RD\$	9,000.00	RD\$	108,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	48	RD\$	1,500.00	RD\$	72,000.00
56101519	Mesas	Unidad	48	RD\$	3,500.00	RD\$	168,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,369,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE TECNOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	15	RD\$ 5,600.00	RD\$ 84,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	25	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,919,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES	ALQUILERES DE LOCALES PARA INSTALACION DE LOS CPN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TELEFONO E INTERNET	PARA EL USO DE SRSV	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	PARA EL USO DE ESTE SRSV	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDADES DENTALES	PARA EL USO DEL AREA ODONTOLOGICA DE ESTE SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201903	Unidades dentales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	PARA EL USO DE ESTE SRSV	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONADOS,CALEFACION Y REFRIGERACION	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO GENERAL	PARA SER USADO EN ESTE SRSV	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,511,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA ODONTOLOGIA	PARA USO ODONTOLOGICO DE ESTE SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	35	RD\$ 1,095.00	RD\$ 38,325.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	20	RD\$ 795.00	RD\$ 15,900.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	80	RD\$ 4,500.00	RD\$ 360,000.00

42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	100	RD\$	1,125.00	RD\$	112,500.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	100	RD\$	2,200.00	RD\$	220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	836,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA EL USO DEL SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 260.00	RD\$ 520,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1200	RD\$ 142.60	RD\$ 171,120.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 204.60	RD\$ 511,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,202,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA SER DISTRIBUIDO EN LOS CPN DE ES SRSV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	150	RD\$ 2,800.00	RD\$ 420,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	600	RD\$ 320.00	RD\$ 192,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 85.00	RD\$ 42,500.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
44121701	Bolígrafos	Docena	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Docena	150	RD\$ 92.00	RD\$ 13,800.00
30102616	Banda de caucho	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
44121618	Tijeras	Caja	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Caja	250	RD\$ 96.00	RD\$ 24,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00